ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Государственной
ветеринарной службе Чувашской Республики
(путем проведения заочного голосования)

г. Чебоксары                                                                                                                        30 марта 2021 г.

Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Общественного совета.
Количественный состав Общественного совета составляет 9 человек.
Приняли участие:
	Айвенова
Надежда Петровна
	-
	председатель Общественного совета, заместитель руководителя муниципального автономного учреждения культуры «Чебоксарский городской детский парк им. космонавта А.Г. Николаева» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;

	Парамонова
Алена Николаевна

	-
	руководитель органа по сертификации продукции и услуг общества с ограниченной ответственностью «Центр сертификации «ТПП-Эксперт»;

	Белоглазова
Анна Витальевна
	-
	Председатель Правления ассоциации организаций в сфере ветеринарной службы Чувашской Республики;

	Косяев
Николай Иванович

	-
	заместитель председателя Общественного совета, профессор кафедры эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный аграрный университет»;

	Петров
Сергей Михайлович
	-
	председатель совета коллегии адвокатов «Партнеры» Чувашской Республики;

	Тихонов Владимир Карлович
	-
	доцент кафедры эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный аграрный университет»

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА
1.	Рассмотрение итогов деятельности Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики за 2020 год
2.	Рассмотрение отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году
3.	Рассмотрение доклада о проводимых мероприятиях в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса
4.	Рассмотрение проектов общественно значимых правовых актов Чувашской Республики, разработанных Государственной ветеринарной службой Чувашской Республики

Заседание проведено без созыва заседания путем проведения заочного голосования.
29 марта 2021 года в 16 часов с участием Айвеновой Н.П., Парамоновой А.Н., Петровым С.М. на очной встрече были обсуждены все 4 вопроса повестки, замечаний не поступило, вопросы поддержаны. От Белоглазовой А.В., Косяева Н.И., Тихонова В.К. поступили письменные отзывы по повестке заседания.

По итогам обсуждения и представленных отзывов РЕШИЛИ:
1. Отчет о деятельности Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики за 2020 год принят. С итогами деятельности за 2020 год ознакомлены. Госветслужбе Чувашии рекомендовать активнее взаимодействовать с общественными организациями, держать на контроле решение проблемных вопросов в отрасли.
2. Одобрить отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году.
3. Одобрить и утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики. Продолжить работу в 2021 году.
4. Проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2007 г. № 88», «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 мая 2009 г. № 155» поддержать и одобрить.